
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 февраля 2020 года  № 78 
 

 

О представлении прокурора Ленинградской области об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции 

 

 

Рассмотрев представление прокурора Ленинградской области  

от 10 февраля 2020 года № 86-20-2020 об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции, Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Направить указанное представление прокурора Ленинградской области 

в комиссию Законодательного собрания Ленинградской области по контролю 

за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного 

собрания Ленинградской области, для проведения проверки соблюдения 

депутатом Законодательного собрания Ленинградской области В.С. Петровым 

запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами. 

 

2. Комиссии Законодательного собрания Ленинградской области  

по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

Законодательного собрания Ленинградской области: 

осуществить на основании информации, представленной прокуратурой 

Ленинградской области, проверку, указанную в пункте 1 настоящего 

постановления, в порядке, установленном Федеральным законом от 7 мая  

2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 



2 

 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами"; 

о результатах проверки проинформировать Законодательное собрание 

Ленинградской области и прокуратуру Ленинградской области  

в установленном порядке. 

 

3. Направить настоящее постановление прокурору Ленинградской 

области Б.П. Маркову. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Законодательного собрания Н. Пустотин 


